
                                      

                   

strana 1 

                                      

                          

                    
                

                                           
                      

                                      

                                                      

Dodatek č. 1 

ke SMLOUVĚ O DÍLO 
uzavřený dle § 2586 a následujícího zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění 

Číslo smlouvy objednatele: 9/ODO/2024 
Číslo smlouvy zhotovitele: SDI/OEAG/856/TB/OE/2024/003 

1. Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, 
příspěvková organizace 

se sídlem v Sokolově, Chebská 282,  PSČ 356 01 
kontaktní adresa: Dolní Rychnov, Chebská 282, PSČ 356 04 
zastoupená ředitelem organizace Ing. Jiřím Šlachtou 

IČ:    70947023 
DIČ:  CZ70947023 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:
Oprávněn jednat ve věcech technických: 

Odp. pracovník: 
Zřizovací listina ze dne 13.12.2001 

Výpis obchodního rejstříku vedený u Krajského soudu v Plzni, oddíl Pr, 
vložka 114 
na straně jedné jako objednatel /dále jen „objednatel“/ 

a 

2. STRABAG SIS a.s. 

se sídlem Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 
kontaktní adresa: Ústřední 423/62, 102 00 Praha 10 

zastoupená Ing. Radimem Cihlářem, 
technickým vedoucím oblasti, na základě plné moci ze dne 02.10.2024 
Ing. Michaelem Procházkou, 

ekonomickým vedoucím oblasti, na základě plné moci ze dne 
02.10.2024 

Odpovědný pracovník ve věcech technických: 
Stavbyvedoucí - Odpovědná osoba s osvědčením o odborné způsobilosti: 

E-mail: 
IČO:   45359041 

DIČ:   CZ45359041 
Bank. spojení: 
Číslo účtu: 

Výpis obchodního rejstříku vedený Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 
24650 
na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“) 



 

strana 2  

 
Předmětem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. objednatele 9/ODO/2024, č. zhotovitele 

SDI/OEAG/856/TB/OE/2024/003, dále jen („smlouva“), na veřejnou zakázku „Modernizace mostu ev. č. 221 27-2 

Ostrov“ je změna ceny, termínu Díla a odpovědné osoby s osvědčením o odborné způsobilosti z důvodu ukončení 

působení v této oblasti. 

V souladu s § 222 odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, se 

nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na uvedenou veřejnou zakázku, jejíž potřeba vznikla v důsledku 

okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Tímto dodatkem č. 1 dochází ke změně čl. IV. 

Doba plnění, odst. 4.1.; čl. V. Cena a platební podmínky, odst. 5.1. této smlouvy a ke změně odpovědné osoby 

s osvědčením o odborné způsobilosti v oboru „mosty a inženýrské konstrukce“. Rozpočet stavby se mění o zjištěné 

méněpráce a vícepráce. 

Vícepráce zejména obsahují- při odstranění torkretu z plochy mostu byl samotný most a jeho příslušenství v horším 

stavu, než-li se očekávalo, dle PD. Po důkladném prozkoumání bylo rozhodnuto na povodní straně mostu o odstranění 

křídla (zdi) a poprsní zídce mostu. Dále bylo rozhodnuto o celkovém odstranění parapetních zídek a použití zcela 

nového kamene z důvodu zvětralosti a homogenity původního kamene, aj. 

Méněpráce zejména obsahují odečet nízkotlaké injektáže plochy zdiva, čištění plochy zdiva, přespárování plochy 

zdiva a dočasné záporové pažení aj. 

 

Dodatkem č. 1 se mění: 

 

A. čl. IV. Doba plnění, odst. 4.1. 
             

4.1. Zhotovitel je povinen provést Dílo v rozsahu předmětu plnění dle požadavku objednatele a v souladu 

s podmínkami této smlouvy, a to v následující době: 

 

Vymezení lhůt dle smlouvy: 

Vymezení lhůt: 

Lhůta pro předání a převzetí 

staveniště předpoklad: 

do 5 pracovních dnů po písemné výzvě 

objednatele (skutečnost 03.05.2024) 

Lhůta pro zahájení stavebních prací 

předpoklad:  
do 5 dnů od předání a převzetí staveniště 

Maximální délka realizace stavby 

(Díla), vč. lhůty pro dokončení 

stavebních prací (Díla) a vč. lhůty pro 

předání a převzetí stavby (Díla): 

212 dní od předání a převzetí staveniště vč. 

lhůty pro zajištění DIO  

 

 

        Vymezení lhůt podle skutečnosti dle dodatku č. 1 

Vymezení lhůt: 

Předpoklad předání staveniště dne: 03.05.2024 

Lhůta pro zahájení stavebních prací 

předpoklad:  
03.05.2024 

Maximální délka realizace stavby 

(Díla), vč. lhůty pro dokončení 

stavebních prací (Díla) a vč. lhůty pro 

předání a převzetí stavby (Díla): 

 212 dní + 50 dní (na provedení víceprací) 

od předání a převzetí staveniště vč. lhůty 

pro zajištění DIO 

 



strana 3 

            

           

B. čl. V. Cena a platební podmínky, odst. 5.1. 

5.1. Cena za provedení díla dle této smlouvy činí dle dohody smluvních stran: 

Původní cena dle SOD: 

Cena celkem bez DPH 14.775.914,17 Kč 

21 % DPH 3.102.942,00 Kč 

Cena vč. DPH 17.878.856,17 Kč 

Cena dle dodatku č. 1: 

Cena celkem bez DPH 357.758,71 Kč 

21 % DPH 75.129,33 Kč 

Cena vč. DPH 432.888,04 Kč 

Nová cena díla včetně dodatku č. 1: 

Cena celkem bez DPH 15.133.672,88 Kč 

21 % DPH 3.178.071,30 Kč 

Cena vč. DPH 18.311.744,18 Kč 

/dále jen „Cena za provedení díla“/. 

Cena za provedení díla (bez DPH) je cena nejvýše přípustná. 

C. Změna odpovědné osoby s osvědčením o odborné způsobilosti 

Původní osoba s osvědčením o odborné způsobilosti: 

Odpovědný zástupce Zhotovitele pro provádění stavby: 
Ing. Radim Cihlář, tel.: 

Nová osoba s osvědčením o odborné způsobilosti: 

Odpovědný zástupce Zhotovitele pro provádění stavby: 
Ing. Michal Kužník, tel.:  

Ostatní články uzavřené smlouvy, zůstávají beze změny. 

Tento dodatek se uzavírá elektronicky. 

Dodatek bude, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, uveřejněn objednatelem nejdéle do 30 dní od 

uzavření smlouvy v registru smluv. Tento dodatek nabývá účinnosti nejdříve dnem zveřejnění v registru smluv. 



 

strana 4  

Dokumenty uložené v písemné nebo elektronické podobě u objednatele: ZL č.1 a oznámení změny osoby 

s osvědčením o odborné způsobilosti, autorizace, CV. 

 

 

 

 

 

 

V Sokolově dne dle elektronického podpisu      V Praze dne dle elektronického podpisu       

 

 

 

 

 

 

-----------------------                                                             ------------------------       

               za objednatele                                                    za zhotovitele                   
               Ing. Jiří Šlachta                                      Ing. Radim Cihlář           

               ředitel organizace                                                         technický vedoucí oblasti,                             

      Krajská správa a údržba silnic                                                  na základě plné moci                             

             Karlovarského kraje,                         STRABAG SIS, a.s.                                          

          příspěvkové organizace   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           ------------------------       

                                                       za zhotovitele                   
                                     Ing. Michael Procházka           

                                                                          ekonomický vedoucí oblasti,                             

                                                             na základě plné moci                             

                                  STRABAG SIS, a.s.                                          

           

 


		2024-11-29T08:28:58+0100
	Ing. Radim Cihlář


		2024-11-29T08:41:40+0100
	Ing. Michael Procházka


		2024-11-29T09:46:27+0100
	Ing. Jiří Šlachta


		2024-12-12T10:11:13+0100
	Ing. Ivana Pitrmocová
	Jsem autorem tohoto dokumentu




